PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA

SS EE CC RR EE TT AA RR II AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   SS AA ÚÚ DD EE

CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (0xx47) 3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

EDITAL Nº 001

Lista da Classificação Provisória Após Teste Prático

 O Prefeito Municipal de Itaiópolis, no uso de suas atribuições, torna público a
todos os interessados a Lista da Classificação Provisória Após Teste Prático do
Processo Seletivo simplificado nº 001/2019, para a contratação de pessoal, por
prazo determinado, com fulcro no Art. 37, lX, da Constituição da República e na Lei
Municipal nº 52/94, de 14 de dezembro de 1994, para as funções de Motorista
categoria CNH “C”, Operador de Máquina, Pedreiro e Auxiliar Operacional conforme
segue:

1) MOTORISTA categoria CNH “C”

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOTA DA PROVA
PRÁTICA

CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

CELSO MUJOL 10,0 1º
LAURO JOSE BOJARSKI 9,0 2º

PAULO CESAR DMETERKO 9,0 3º

PEDRO TERRES NETO 8,0 4º

OSMAR MINICOVSKY 8,0 5º

SILVANO SILVEIRA DOS SANTOS 7,0 6º

LUIS RICARDO BUSSMANN 7,0 7º

OENDEL DRESSENO 7,0 8º

SIDNEY DAVID KOSCHEL 6,0 9º

CLAUDINEI MACIMO DE LIMA 6,0 10º

JEAN CARLO PEREIRA 5,0 11º

JORGE DOS SANTOS 5,0 12º

RICARDO THOMAZ CARVALHO 5,0 13º

GLÁUCIO ADÃO NÃO CLASSIFICADO 14º

MARCOS PROCÓPIO NÃO CLASSIFICADO 15º

MIGUEL ALVES DE LIMA NÃO CLASSIFICADO 16º

SADY VOZNIACK NÃO CLASSIFICADO 17º

LEONAR FERNANDO MARQUETTI NÃO CLASSIFICADO 18º

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA

SS EE CC RR EE TT AA RR II AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   SS AA ÚÚ DD EE

CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (0xx47) 3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

 2

2) OPERADOR DE MÁQUINA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOTA DA PROVA
PRÁTICA

CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

HERCILIO ROGALSKI 10,0 1º

WILMAR STOPA 10,0 2º

ANDERSON CRISTIANO ROGALSKI 9,75 3º

JOÃO MARIA MARTINS 9,25 4º

3) PEDREIRO

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOTA DA PROVA
PRÁTICA

CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

JOSÉ JOILSON HILA 10,0 1º

OENDEL DRESSENO 10,0 2º

EVERSON ANUAR PORTELA 8,0 3º

VALMIR VICENTE 8,0 4º

CÂNDIDO JOSÉ FERREIRA 8,0 5º

JORGE DOS SANTOS 6,0 6º

4) AUXILIAR OPERACIONAL

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOTA DA PROVA
PRÁTICA

CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

EDERSON TRACZ 10,0 1º

WALDEMIR SÉRGIO WORM 9,5 2º

LUCIANO MARTINS 9,5 3º

MARCELO ASSIS LOURENÇO 9,0 4º

ALISSON STREHLOW MORAES 8,5 5º

PEDRO ALEXSANDRO AZEVEDO ALVES 8,0 6º

SILVIO CARDOSO 8,0 7º

ADEMIR DE MORAIS 7,5 8º

GIVANE ZALESKI 7,5 9º

LEANDRO ROBERTO MOREIRA 7,5 10º

OSMACIR ZARUR DE BARROS FRANCO 7,5 11º

SILVIO DE JESUS EUFRASIO 7,0 12º

JOEL NOZYKOWSKI 6,5 13º

MARCIANO LIPRIERI 6,5 14º

JAIR KASPRZAK 6,0 15º

VALMIR VICENTE 6,0 16º

FRANCISCO DALBÔSCO 6,0 17º

MARLON MESGALINSKI 5,5 18º

JOEL CARLOS MESGALINSKI 5,5 19º

ALTEVIR PASCOAL DE OLIVEIRA 5,5 20º

LAÉRCIO CARVALHO 5,5 21º

JONATAS EDER ALVES CALISTRO 5,0 22º

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA

SS EE CC RR EE TT AA RR II AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   SS AA ÚÚ DD EE

CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (0xx47) 3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

 3

ALAN OSMAR VASCELIK 5,0 23º

GABRIEL BECKER PIMENTEL 3,0 24º

WELLINTON JOSÉ KRAIEVSKI TORQUATO NÃO CLASSIFICADO 25º

ANA MARIA ADAMEK NÃO CLASSIFICADO 26º

JOÃO ALCEMIR DACANAL NÃO CLASSIFICADO 27º

FELIPE LUIZ ELIAS NÃO CLASSIFICADO 28º

OSVALDO DALCANAL NÃO CLASSIFICADO 29º

 O candidato, poderá interpor recurso a classificação provisória e/ou pedido de
recontagem de notas, escrito perante a Comissão Organizadora, e protocolizado até 16:30min,
do dia 20 de fevereiro de 2019, no endereço indicado no item 3.1 do edital nº 001/2019, mediante
apresentação das razões que amparam a sua irresignação.

ALVARO HEILMANN
Prefeito Municipal em Exercício